

**Venstres forslag til endringer  
av  
handlingsprogram og budsjett  
for Kristiansand kommune**

**2015-2018**



**venstre**

# Mer penger til klimatiltak, en styrking av skole- og barnehagesektoren og mer til dem som har minst.

*Dette dokumentet presenterer Kristiansand Venstres forslag til endringer av rådmannens handlingsprogram og budsjett for 2015-2018. I starten knyttes noen generelle kommentarer til forslaget profil. Dernest fremstilles endringsforslagene til henholdsvis drifts- og investeringsbudsjettet i to tabeller. Til sist i dokumentet presenteres et antall detaljkommentarer til enkelte poster på drifts- og investeringsbudsjettet, samt Venstres verbalforslag.*

Kristiansand Venstres forslag til endringer i handlingsprogram og budsjett har tre tydelige profilområder.

## **Satsing på klima- og miljøtiltak**

Venstre ønsker å være pådriver for at klima- og miljøeffekten blir tillagt stor vekt i alle beslutninger i kommunen. I budsjettet har Venstre satt av mer penger på gang- og sykkelveier, vi vil ha en økt satsing på næringsetablering i sentrum og vi vil etablere en tilskuddsordning til fjerning av gamle oljetanker i private hager.

## **Styrking av skoler og barnehager**

Vi fortsetter også vår sterke satsing på oppvekstsektoren. Venstre gir mer penger til den generelle driften av skolene og barnehagene i kommunen for å sikre forsvarlig drift og høy kvalitet. Vi øker også ressursene til tidlig innsats og spesialpedagogiske tiltak i barnehage og skole.

## **Mer til barnevernet og fattige barnefamilier**

Venstres budsjettforslag har en klar sosial profil. Vi har prioritert mer penger til barnevernet. I den neste fireårsperioden ønsker vi også å bruke mer på arbeid med rus- og psykiatri, og vi øker også tilskudd til tiltak for barn i lavinntektsfamilier.

I Venstres investeringsbudsjett er det også en betydelig satsing på opprustning av biblioteket. Her legger vi inn investeringsmidler på 12,5 millioner for å sikre en riktig og fornuftig opprusting av bibliotekets lokaler.

Kommunens økonomi er trang, og for å opprettholde et godt tjenestetilbud til innbyggerne, må vi som politikere strengt prioritere de midlene vi har til rådighet. Venstres budsjettforslag prioriterer først og fremst klima, skole og barnehage og dem som trenger det mest.



## Skjema 2: Forslag til endringer - investering (i 1000 kr)

Tiltak	2015		2016		2017		2018	
	Økn. utg./	Red. utg./	Økn. utg./	Red. utg./	Økn. utg./	Red. utg./	Økn. utg./	Red. utg./
	Red. innt./	Økt innt.	Red. innt./	Økt innt.	Red. innt./	Økt innt.	Red. innt./	Økt innt.
Redusert finansieringsramme Kristiansand Eiendom		2.500		2.500		2.500		2.500
Oppussing av biblioteket	6.000		6.500					
<b>I alt</b>	6.000	2.500	6.500	2.500	0	2.500	0	2.500
<b>Netto endring</b>	3.500		4.000		-2.500		-2.500	
Kapitalkostnader - driften			245		525		350	

### VERBALFORSLAG

#### Helse- og sosialsektoren:

Det lever om lag 78 000 barn i fattigdom i Norge i dag, og Kristiansand kommune har sin andel av disse barna. Bystyret ber om at det utarbeides en lokal handlingsplan for å løfte barn ut av fattigdom.

#### Teknisk sektor:

Bystyret ber om at det utredes en mulighet for å etablere en støtteordning for oppgraving og fjerning av oljetanker på privat eiendom, slik Oslo kommune gjør.

Bystyret ber om at Kristiansand kommune tar initiativ overfor AKT for få vurdert muligheten for gratis adgang for skoleklasser på rutebusser mellom kl. 9 og 14 på hverdager, slik at det blir enklere for skoler å reise på turer i forbindelse med undervisningen.

Bystyret ber om en egen sak der trafikkutfordringene på Odderøya vurderes.

Den planlagte sykkelplanen for Kvadraturen flyttes inn i plan- og utredningsprogrammet for kommende periode.